
Spr 1051/2017 

 

Změna a doplněk č. 9 

rozvrhu práce na rok 2017 Okresního soudu ve Znojmě 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

Ve smyslu ustanovení § 2 vyhlášky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní 

a krajské soudy, v platném znění,    m ě n í m   a   d o p l ň u j i   rozvrh práce Okresního soudu 

ve Znojmě za rok 2017   t a k t o : 

 

S účinností ode dne 1. října  2017      
 

Z důvodu vzniku nového soudního oddělení a rovnoměrného vytížení trestních senátů se v 
odd. 1 T, 17 T a 18 T, s účinností od 1. října 2017 do nápadu 60 věcí v odd. 21 T  Mgr. Bc. 
Borise Janíčka, zastavuje nápad „T“ s výjimkou specializací. Po dosažení nápadu 60 věcí do 
senátu 21 T budou napadat věci mezi odd. 1 T, 17 T, 18 T, 21 T v rozsahu uvedeném 
v tabulkách rozvrhu práce. 
 
 
Z důvodu vzniku nového soudního oddělení a rovnoměrného vytížení trestních senátů se zastavuje 
nápad v odd. 1 Pp, 1 Nt, 1 Ntm, 1 Td, 17 Pp, 17 Nt, 17 Ntm, 17 Td a 18 Pp, 18 Nt, 18 Ntm, 18 Td  
s účinností od 1. října 2017 do 31. října 2017.  

 
 
 
 
Str. 37-42 – Trestní  oddělení, se mění  
 

 
Trestní oddělení 

 
 
 

Odd. 1 T – předseda senátu JUDr. Jaromír Kapinus 
 
Zástupce: Mgr. Miroslav Nahodil 

  Mgr. Pavel Rujbr  
Mgr. Bc. Boris Janíček 
– vzájemná zastupitelnost 
Soudci přísedící dle Přílohy č. 1 rozvrhu práce 

 



Soudní 
oddělení 

Výše 
nápadu 

Upřesnění Soudce/zástupci/ přísedící 

1 T 

1/4 
Ostatní věci T ve výši 1/4 celkového 
nápadu včetně specializací 

JUDr. Jaromír Kapinus 
 

Mgr. Miroslav Nahodil 
Mgr. Pavel Rujbr 

Mgr. Janíček 
 

přísedící dle přílohy č. 1 

1/3 Specializace RUJBROVÁ 

1/4 Specializace VAZBA 

1/4 Specializace VELKÝ 

1 Nt 
1/4 

Ostatní věci Nt ve výši 1/4 celkového 
nápadu včetně specializací 

1/3 Specializace RUJBROVÁ 

1 Td 
1/4 -- 

1/1 Specializace MLADISTVÍ 

1 Pp 
1/4 -- 

1/1 Specializace MLADISTVÍ 

1 Nc 0 Oddíl EVET 

 

1. Rozhodování ve věcech trestních v rozsahu 1/4 celkového nápadu, přípravné řízení 
trestní, porozsudková agenda, vyřizování věcí Td, Nt, Ntm, PP – 1/4 nápadu. 

 
2. Rozhodování ve věcech trestních se specializací rozhodování ve věcech soudnictví, ve 

věcech mládeže podle zákona č. 218/2003 Sb. 
 
 
 
 

Odd. 3 T – od 21.3.2017 neobsazeno z důvodu odchodu předsedkyně senátu JUDr. 

Kateřiny Kafkové na mateřskou dovolenou. 
 
Ke dni 21.3.2017 nebylo v oddělení 3T vyřízeno 16 trestních věcí. Rozdělení neskončených věcí 
bylo provedeno opatřením předsedkyně soudu ze dne 21.3.2017 Spr 362/2017, které je 
k dispozici k nahlédnutí na info centru soudu. 
 
Věci přípravného řízení trestního, porozsudkové agendy 3 T, vyřizování věcí 3 Td,  3 Nt, 3 
Ntm, 3 Pp budou ode dne 21.3.2017 přidělovány automaticky denně dle algoritmu 
programu ISAS chronologicky podle pořadí nápadu věci s ohledem na výši nápadu ve 
stanoveném poměru a na případnou specializaci v jednotlivých soudních odděleních postupně 
počínaje senátem s nejnižším číslem, pokud není dále uvedeno jinak. 
Věci přípravného řízení trestního, porozsudkové agendy 3 T, vyřizování věcí 3 Td,  3 Nt, 
3Ntm, 3 PP budou ode dne 1.10.2017 přidělovány do senátu 21 T Mgr. Bc. Borisu Janíčkovi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odd. 17 T – předseda senátu Mgr. Miroslav Nahodil 
 
Zástupce: JUDr. Jaromír Kapinus 

  Mgr. Pavel Rujbr 
Mgr. Bc. Boris Janíček 
- vzájemná zastupitelnost 
- ve specializaci pod bodem 2 vzájemná zastupitelnost s Mgr. Pavlem 
Rujbrem 
Soudci přísedící dle Přílohy č. 1 rozvrhu práce 

 
Soudní 

oddělení 
Výše 

nápadu 
Upřesnění Soudce/zástupci/ přísedící 

17 T 

1/4 
Ostatní věci T ve výši 1/4 celkového 
nápadu včetně specializací 

Mgr. Miroslav Nahodil 
 

JUDr. Jaromír Kapinus 
Mgr. Pavel Rujbr 

Mgr. Bc. Boris Janíček 
 

přísedící dle přílohy č. 1 

1/4 Specializace VAZBA 

1/2 Specializace DK 

1/2 Specializace FBK 

1/2 Specializace KORUPCE 

1/2 Specializace ZL.SPOL. 

1/3 Specializace RUJBROVÁ 

1/4 Specializace VELKÝ 

17 Nt 
1/4 

Ostatní věci Nt ve výši 1/4 celkového 
nápadu včetně specializací 

1/3 Specializace RUJBROVÁ 

17 Td 1/4 -- 

17 Pp 1/4 -- 

17 Nc 0 Oddíl EVET 

 
1. Rozhodování ve věcech trestních v rozsahu 1/4 celkového nápadu, přípravné řízení 

trestní, porozsudková agenda, vyřizování věcí Td, Nt, Ntm, PP – 1/4 nápadu. 
 

2. Rozhodování ve věcech trestních se specializací v rozsahu ½ nápadu ve věcech: 
- finanční a bankovní kriminality, tedy trestních činů spáchaných při činnosti 

banky, investiční společnosti nebo investičního fondu, obchodníka s cennými 
papíry, pojišťovny, zdravotní pojišťovny, penzijního fondu, stavební spořitelny 
anebo spořitelního a úvěrního družstva, 

- závažné organizované kriminality (zejména zločinné spolčení a trestné činy 
spáchané organizovanou skupinou), 

- dopravní kriminality ve věcech, v nichž došlo k dopravní nehodě,  
- korupce úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, korupce při 

veřejných soutěží a korupce při veřejných dražbách 
 

3. Zastupování ve věcech soudnictví, ve věcech mládeže dle zákona č. 218/2003 Sb. 

 
 
 
 
 



Odd. 18 T – předseda senátu Mgr. Pavel Rujbr 
 
Zástupce: JUDr. Jaromír Kapinus 

  Mgr. Miroslav Nahodil  
Mgr. Bc. Boris Janíček 
- vzájemná zastupitelnost 
ve specializaci pod bodem 2 vzájemná zastupitelnost s Mgr. Miroslavem 
Nahodilem 

  Soudci přísedící dle Přílohy č. 1 rozvrhu práce 
 

Soudní 
oddělení 

Výše 
nápadu 

Upřesnění Soudce/zástupci/ přísedící 

18 T 

1/4 
Ostatní věci T ve výši 1/4 celkového 
nápadu včetně specializací 

Mgr. Pavel Rujbr 
 

JUDr. Jaromír Kapinus 
Mgr. Miroslav Nahodil 
Mgr. Bc. Boris Janíček 

 
přísedící dle přílohy č. 1 

1/4 Specializace VAZBA 
1/2 Specializace DK 
1/2 Specializace FBK 
1/2 Specializace KORUPCE 
1/2 Specializace ZL.SPOL. 
1/4 Specializace VELKÝ 

18 Nt 
1/4 

Ostatní věci Nt ve výši 1/4 celkového 
nápadu včetně specializací 

18 Td 1/4 -- 
18 Pp 1/4 -- 
18 Nc 0 Oddíl EVET 

 
1. Rozhodování ve věcech trestních v rozsahu 1/4 celkového nápadu, přípravné řízení 

trestní, porozsudková agenda, vyřizování věcí Td, Nt, Ntm, PP – 1/4 nápadu. 
 

2. Rozhodování ve věcech trestních se specializací v rozsahu ½ nápadu ve věcech: 
- finanční a bankovní kriminality, tedy trestních činů spáchaných při činnosti 

banky, investiční společnosti nebo investičního fondu, obchodníka s cennými 
papíry, pojišťovny, zdravotní pojišťovny, penzijního fondu, stavební spořitelny 
anebo spořitelního a úvěrního družstva, 

- závažné organizované kriminality (zejména zločinné spolčení a trestné činy 
spáchané organizovanou skupinou), 

- dopravní kriminality ve věcech, v nichž došlo k dopravní nehodě,  
- korupce úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, korupce při 

veřejných soutěží a korupce při veřejných dražbách 
 

3. Zastupování ve věcech soudnictví, ve věcech mládeže dle zákona č. 218/2003 Sb. 

 
 
 
 
 
 
 



Odd. 21 T – předseda senátu Mgr. Bc. Boris Janíček 
 
Zástupce: JUDr. Jaromír Kapinus 

  Mgr. Miroslav Nahodil  
Mgr. Pavel Rujbr 
- vzájemná zastupitelnost 

 Soudci přísedící dle Přílohy č. 1 rozvrhu práce 
 

Soudní 
oddělení 

Výše 
nápadu 

Upřesnění Soudce/zástupci/ přísedící 

21 T 

1/4 
Ostatní věci T ve výši 1/4 celkového 
nápadu včetně specializací 

Mgr. Bc. Boris Janíček 
 

JUDr. Jaromír Kapinus 
Mgr. Miroslav Nahodil 

Mgr. Pavel Rujbr 
 

přísedící dle přílohy č. 1 

1/4 Specializace VAZBA 
1/3 Specializace RUJBROVÁ 
1/4 Specializace VELKÝ 
1/1 Specializace CIZINA 

21 Nt 
1/4 

Ostatní věci Nt ve výši 1/4 celkového 
nápadu včetně specializací 

1/3 Specializace RUJBROVÁ 
21 Td 1/4 -- 
21 Pp 1/4 -- 
21 Nc 0 Oddíl EVET 

 
1. Rozhodování ve věcech trestních v rozsahu 1/4 celkového nápadu, přípravné řízení 

trestní, porozsudková agenda, vyřizování věcí Td, Nt, Ntm, PP – 1/4 nápadu. 
 

2. Rozhodování ve věcech trestních se specializací řízení ve věcech cizinců 
 

3. rozhodování řízení dle zákona č. 104/2013 Sb. o mezinárodní justiční spolupráci ve 
věcech trestních 

 

4. Zastupování ve věcech soudnictví, ve věcech mládeže dle zákona č. 218/2003 Sb. 

 
 
Vedoucí kanceláře: Marcela Valecká pro senáty 1T, 3T, 21 T, Tm 

Lenka Kosová pro senáty 17T, 18T  
– vzájemná zastupitelnost  

 
 
 

Protokolující úřednice: Eva Dvořáková 

Milada Havlíková  
Lucie Krupicová 
Eliška Zezulková 
– vzájemná zastupitelnost  

 
 
 



Vyšší soudní úředníci: Kamila Pruknerová 

Vladimíra Šarounová  
Yvona Stašková 
– vzájemná zastupitelnost  

– vykonávají agendu T stanovenou zákonem č. 121/2008 Sb. v platném znění dle pověření a 
pokynů soudce pro senáty 1T,  3T, 17T, 18T, 21 T  
 
 

Soudní tajemnice:  Bc. Soňa Engelmannová  

zastupuje: Vladimíra Šarounová 
– ½  úvazek – pověřena, aby v trestních věcech samostatně vykonávala jednoduché úkony 
vyhrazené podle zákonů o soudním řízení předsedovi senátu (samosoudci) dle § 6 vyhl. č. 
37/1992 Sb. v platném znění. 
 – ½  úvazek - vedení agendy přípravného řízení a agendy Td, Nt, Ntm, Pp  
 
 

Asistenti soudce:   Mgr. Veronika Steinová – přidělena do senátu  1T, 17T 

 

 
 

SOUD PRO MLÁDEŽ 
 

 
 

Obecné zásady:  
 
1. Veškerý nápad agendy Tm napadá do senátu 1 Tm kromě věcí, kde je soudce vyloučen. 

Pro tyto věci je zřízena specializace 1-VYLOUČEN a tyto věci budou přidělovány do 
oddělení 17, 18, 21 automaticky dle algoritmu programu ISAS ve stanoveném poměru 
postupně počínaje senátem s nejnižším číslem, pokud není dále stanoveno jinak. 

 
 
 

Oddělení soudu pro mládež 
 
 

Odd. 1 Tm, 1 Ntm – předseda senátu JUDr. Jaromír Kapinus 
 
Zástupce: Mgr. Miroslav Nahodil 

  Mgr. Pavel Rujbr  
  Mgr. Bc. Boris Janíček 

– vzájemná zastupitelnost 
Soudci přísedící dle Přílohy č. 1 rozvrhu práce 
 



 

Soudní 
oddělení 

Výše 
nápadu 

Upřesnění Soudce/zástupci/ přísedící 

1 Tm 1/1 -- JUDr. Jaromír Kapinus 
 

Mgr. Miroslav Nahodil 
Mgr. Pavel Rujbr 

Mgr. Bc. Boris Janíček 
 

přísedící dle přílohy č. 1 

1 Ntm 

1/4 
Všechny oddíly 

1/3 

Specializace RUJBROVÁ 

 

1. Rozhodování ve věcech trestních se specializací rozhodování ve věcech soudnictví, ve 
věcech mládeže podle zákona č. 218/2003 Sb. 

 
 
 
 

Odd. 3 Tm, 3 Ntm – od 21.3.2017 neobsazeno z důvodu odchodu předsedkyně 

senátu JUDr. Kateřiny Kafkové na mateřskou dovolenou. 

 
 
 
 

Odd. 17 Tm, 17 Ntm – předseda senátu Mgr. Miroslav Nahodil 
 
Zástupce: Mgr. Pavel Rujbr 
  Mgr. Bc. Boris Janíček 

Soudci přísedící dle Přílohy č. 1 rozvrhu práce 
 

Soudní 
oddělení 

Výše 
nápadu 

Upřesnění Soudce/zástupci/ přísedící 

17 Tm 
0 -- Mgr. Miroslav Nahodil 

 
Mgr. Pavel Rujbr 

Mgr. Bc. Boris Janíček 
 

přísedící dle přílohy č. 1 

1/3 Specializace 1-VYLOUČEN 

17 Ntm 

1/4 Všechny oddíly 

1/3 
Specializace RUJBROVÁ 

 
 
 
 
 

Odd. 18 Tm, 18 Ntm – předseda senátu Mgr. Pavel Rujbr 
 
Zástupce: Mgr. Miroslav Nahodil  
  Mgr. Bc. Boris Janíček 

 Soudci přísedící dle Přílohy č. 1 rozvrhu práce 
 

 



Soudní 
oddělení 

Výše 
nápadu 

Upřesnění Soudce/zástupci/ přísedící 

18 Tm 
0 -- Mgr. Pavel Rujbr 

 
Mgr. Miroslav Nahodil 
Mgr. Bc. Boris Janíček 

 
přísedící dle přílohy č. 1 

1/3 Specializace 1-VYLOUČEN 
18 Ntm 

1/4 

Všechny oddíly 

 
 
 
Odd. 21 Tm, 21 Ntm – předseda senátu Mgr. Bc. Boris Janíček 
 
Zástupce: Mgr. Pavel Rujbr 
  Mgr. Miroslav Nahodil 

Soudci přísedící dle Přílohy č. 1 rozvrhu práce 
 

Soudní 
oddělení 

Výše 
nápadu 

Upřesnění Soudce/zástupci/ přísedící 

21 Tm 
0 -- Mgr. Bc. Boris Janíček 

 
Mgr. Pavel Rujbr 

Mgr. Miroslav Nahodil 
 

přísedící dle přílohy č. 1 

1/3 Specializace 1-VYLOUČEN 

21 Ntm 

1/4 Všechny oddíly 

1/3 
Specializace RUJBROVÁ 

 

 
 
Odd. 20 Rod – předseda senátu Mgr. Bc. Aleš Klempa 
 
Zástupce: Mgr. Roman Vystrčil – pro věci agendy Rod 
 

Soudní 
oddělení 

Výše 
nápadu 

Upřesnění Soudce/zástupce 

20 Rod 1/1 -- 
Mgr. Bc. Aleš Klempa 

 
Mgr. Roman Vystrčil 

 

1. Vyřizování řízení ve věcech dětí podle hlavy III. z. č. 218/2003 Sb. agenda rejstříku Rod.  

 
 
 
 
 

 



Str. 23, vypouští se:  
 

Zapisovatelky: Lucie Krupicová   

 
 

Str. 23, doplňuje se:  
 

Zapisovatelky: Bc. Lucie Čechová 

 
 
 
Str. 14, doplňuje se:  
 

bod 23 do VÝKON SOUDU – OBECNÁ PRAVIDLA 
 
23. Všichni VSÚ a asistenti soudců se pověřují ověřováním totožnosti vyslýchaných osob 
prostřednictvím videotelefonu nebo videokonferenčního zařízení.  
 
 
 
Příloha č. 1, mění se:  
 
V příloze č. 1 rozvrhu práce Okresního soudu ve Znojmě v seznamu přísedících se senát č. 3 
nově nahrazuje senátem č. 21. 
 
 
 
Příloha č. 2, mění se:  
 
Civilní oddíly (rejstřík Nc) – „oddíl EVET“ – Senáty řeší:  1,2,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,17, 
18,19,20,21,23  
 
Trestní oddíly (rejstřík Nt), Trestní oddíly (rejstřík Ntm) – Senáty řeší: 1,17,18 21 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Lenka Krčálová 
předsedkyně Okresního soudu ve Znojmě 


